Şairin hayatı hakkında mevcut olan sadece üç kaynak

vardır. Bunlardan birincisi Salih Baba Divanı 4, ikincisi Mavera Dergisi'nde

çıkan bir makale", üçüncüsü ise Salih Baba'nm ismi bilinmeyen bir kardeşinin

torunu olan Abdurrahman Tüfekçi'nin Fehmi Kuyumcu'ya gönderdiği bir

mektuptur. 6

Salih Baba (H. 1263/M. 1846) yılında Erzincan'da doğmuştur. Bunu bir

şiirinde şöyle belirtir.

Salihem usandım dar-ı fenadan

Bir an kurtuhnadım rene ü 'anadan

Bin iki yüz altmış üçte me 'vüdan

Bir beşer suretli hane gelınişem (Dörtlü 7/8)

Şair, bir beyitinde doğum tarihine ebced hesabı ile tarih düşer.

Pir-i Samı Hazreti'dir serverimiz şahımız

Hamdülillah peyk-i Hazret'tir delil-i rahımız

Nakşibendi' den açılmış alidir dergahımız

'Akl-ı Küll sensin gönül Levlak senin şarundadır

Her ne var a'la vü esfel cümle divanındadır (Muh. 7/7)

Bir derviş hayatı sürdüğü rivayet edilen Salih Baba, H. 1324 IM. 1906

veya H. 1325 IM. 1907 tarihinde Erzincan'da vefat eder. Erzincan'da Kırtıloğlu

Tekkesi yanındaki Akmezarlık'a defrıedilir.

Salih Baba'nın hayatı ve edebi şahsiyetinin tetkiki elbette bununla sınırlı

değildir. Ancak kaynakların azlığı ve yetersizliği çalışmamızı sınırlayıcı önemli

bir etkendir.

Kuvve-i kudsiden edip imdadı

Bize haber verdi zatı sıfatı

Ol zaman anladık sırr-ı Ahıned'i

Küntü kenz esrarın beyan eyledi (Dörtlü 4/8)

Küntü kenzin gevherisinmazhar-ı nür-ı Huda

Andeliba sohbetinden gayrı verdanistemem (G.2()/6)

18 Aclfuıi, Keşfu'l- llafü, C.2, s. 132, Beyrut, 1352/1933.

Gizlemegel sen seni kimdenkaçarsın ey gönül

Akl-ı Küll sensin gönül " Levlak " senin şanındadır

Ga.hi yerde gab semalarda uçarsın ey gönül

Akl-ı Küll sensin gönül " Levlak " senin şanındadır

Her ne var a'la vü esfel cümle divanındadır (Muh.7/1)

19 Aclüni, age, C.2, s. 104, Beyrut, 1352/1933.

Onlar peygamberlerin mirasçısı, Hz. Muhammed'in makamında bulunarak illin

şehrinin bekçisi olan kimselerdir. Bu sebeple can derdine derman olurlar ve her hastanın

derdine uygun ilacı verirler.

Görünür cebhesinde nür-ı Ahmed

Olardır varis-i Peygamberani

22 Aclüni, age, c.ı, s. 87, Beyrut, 1351/1932.
23 Acffuıi, age,C.2, s. 173, Beyrut, 1352/1933.
2~ Bl-Bııhari İsınail bin Muhammed, Sahih-i Buharı, İlim, 1 O.

etmek; bu sayede yeniden hayat bulmak, bu sırrı anlamak için "(Allah'ın zatı hariç) her

şey yok olacaktir." ayetini söylemek ve tabiatiyle bunu idrak etmek lazımdır.

Kuru laf ile geçirip ömrü kıldın mı heba

Men 'Aref sırrındaki 'irfana oldun mu vukuf (G.8/2)

25 Aclüni, age, C.2, s. 291, Beyrut, 1352/1933.

M Aclüni, age, C.2, s. 262, Beyrut, 1352/1933.